МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ

Зарегистрирован в Минюст России
от 21 июля 2010 г.     N 17928

	3 июня 2010 г.

	N 580

О ведомственных наградах Министерства образования и науки
Российской Федерации
     В соответствии с пунктом 10.16 Положения о Министерстве образования и науки Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 мая 2010 г. N 337 «О Министерстве образования и науки Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 21, ст. 2603), и в целях поощрения лиц, работающих в сфере образования и науки, а также иных лиц, принимающих активное участие в развитии и совершенствовании системы образования и науки,

     приказываю:

     1. Учредить ведомственные награды Министерства образования и науки Российской Федерации (приложение N 1).
     2. Утвердить:
     2.1. Положение о медали К.Д. Ушинского (приложение N 2);
     2.2. Положение о почетном звании «Почетный работник общего образования Российской Федерации» (приложение N 3);
     2.3. Положение о почетном звании «Почетный работник начального профессионального образования Российской Федерации» (приложение N 4);
     2.4. Положение о почетном звании «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации» (приложение N 5);
     2.5. Положение о почетном звании «Почетный работник высшего профессионального образования Российской Федерации» (приложение N 6);
     2.6. Положение о почетном звании «Почетный работник науки и техники Российской Федерации» (приложение N 7);
     2.7. Положение о нагрудном знаке «За развитие научно-исследовательской работы студентов» (приложение N 8);
     2.8. Положение о нагрудном знаке «За милосердие и благотворительность» (приложение N 9);
     2.9. Положение о Почетной грамоте Министерства образования и науки Российской Федерации (приложение N 10);
     2.10. Положение о благодарности Министерства образования и науки Российской Федерации (приложение N 11);
     2.11. Порядок награждения ведомственными наградами Министерства образования и науки Российской Федерации (приложение N 12);
     2.12. Форму удостоверений к ведомственным наградам Министерства образования и науки Российской Федерации (приложение N 13);
     2.13. Форму наградного листа (приложение N 14).
     3. Административному департаменту (Кабанову А.Г.):
     3.1. Организовать работу по методическому руководству и подготовке материалов к награждению, оформлению наградных документов, учету и выдаче наград;
     3.2. Ежегодно предусматривать расходы на финансирование изготовления ведомственных наград Министерства образования и науки Российской Федерации.
     4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Министр
	А. Фурсенко